गया। जांच समिति की रिपोर्ट में 
चौंकाने वाले तथ्य सामने आए। 
परियोजना कार्यालय तुलसीपुर में 
तैनात परियोजना लिपिक जमुना 
प्रसाद और जिल ेमें तनैात तत्कालीन 
आंगनबाड़ी नियुक्ति पटल के बाबू  
रामसूचित वर्मा ने अपने पद का 
दुरुपयोग करते हुए शिकायतकर्ता 
से आंगनबाड़ी चयन के बदले 
₹1,40,000 (एक लाख चालीस 
हजार रुपये) की अवैध वसूली 
की। जांच में यह भी स्पष्ट हुआ कि 
पूरे खेल में बिचौलिया मुन्नालाल 
जायसवाल की सक्रिय भमूिका रही। 
समिति ने यह भी संस्तुति की है कि 
चयनित आंगनबाड़ी कार्यकत्री के 
आय प्रमाण पत्र की पुनः तहसील 
स्तर से जांच कराई जाए, ताकि पूरी